[image: image1.png]

ГЛАВА КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	30.01.2009

	N 43

Константиновск

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые МУП «Элегант»
В соответствии с 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании решения тарифной комиссии Константиновского района от 21.01.2009 года №1
1. Утвердить с 1 февраля 2009 года цены на платные услуги, оказываемые МУП «Элегант» согласно приложениям:
 1- пошив, ремонт и обновление швейных изделий;
 2- изготовление ритуальных венков;

 3- парикмахерские услуги.

            2. Признать утратившим силу распоряжение Главы Константиновского района от 30.06.2008г. №287 «Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые МУП «Элегант».
            3. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя Главы администрации Константиновского района Ткачёву Л.В.

Глава Константиновского района                                             В.К. Сафроненко
Проект вносит отдел социально-экономического

развития, торговли и бытового обслуживания

Приложение  1

к распоряжению Главы

Константиновского района

от 30.01.2009 № 43
Прейскурант

на пошив, ремонт и обновление швейных изделий

	№

п/п
	Наименование
	Стоимость «руб.»

	Пошив швейных изделий

	     1
	Пальто зимнее п/пальто
	   2148

	2
	Пальто демисезонное п/пальто, куртка
	1800

	3
	Жакет женский на подкладке
	1092

	4
	Легкое женское платье, халат
	550

	5
	Блуза, жакет женский, сорочка мужская
	395

	6
	Юбка
	280

	7
	Брюки женские
	430

	8
	Брюки мужские
	395

	9
	Чехлы  1 место (спинка или сиденье)
	145

	Пошив детского ассортимента

	1
	Пальто
	760

	2
	Жакет на подкладке
	560

	3
	Жилет на подкладке
	288

	4
	Платье
	288

	5
	Сорочка
	210

	6
	Брюки
	234

	7
	Юбка
	174

	8
	Шорты
	96

	9
	Одеяло
	300

	10
	Пододеяльник
	60

	11
	Трусы
	45

	 12
	Простынь
	23

	13
	Наволочка
	30

	14
	Пелёнка
	17

	Обработать изделия на машине

	1
	Зигзагообразной строчкой 1 м
	24

	2
	Пришить одну пуговицу
	4,50

	3
	Сделать одну обтачную петлю
	48

	4
	Кнопки
	18

	5
	Рулик 1 м
	24

	6
	Оборка, обработанная на краемёточной машине, обработка зигзаг
	11

	7
	Строчка изделия 1 м
	9

	Ремонт мужской и женской верхней одежды

	1
	Заменить молнию в брюках, блузках
	90

	2
	Удлинить или укоротить юбку из п/шерстяных до 2 м , брюки

- из шерстяных и трикотажа более 2 м

- полотнище более 3 м
	90

115

155

	3
	Изменить ширину юбки, брюк в боковых швах
	90

	4
	Заменить подкладку в кармане
	96

	5
	Изменить длину без шлицы:

- пальто
	240

	6
	Замена молнии

- до 50см

- свыше 50см

- на изделиях из кожи, меха
	150

240

290

	7
	Изменить длину:

- рукава пальто

- рукава куртки
	150

150

	8
	Заменить подкладку:

- пальто зимнее
	590

	9
	Одна петля на спецмашине
	10

	10
	Заменить или отремонтировать воротник изделия
	200

	11
	Изменить положение 1 рукава куртки, пальто
	150

	12
	Изменить ширину пиджака, пальто
	240

	13
	Заменить подкладку куртки, пиджака
	400

	14
	Изменить длину жакета
	240

	Усложняющие элементы

	1
	Стоимость одного элемента (лёгкой одежды)
	40

	2
	Стоимость одного элемента (верхняя одежда)
	50

	Таблица надбавок, скидок

	1
	Удлинение изделия ниже колена +20см
	+20%

	2
	Укороченные изделия выше колена    -20см
	-20%

	3
	Детские изделия с 40 по 44
	+20%

	4
	Детские изделия до 36р
	-20%

	5
	Изделия из кожи, меха
	+20%

	6
	Пошив изделий из х/б ткани
	-50%

	7
	Ремонт изделий в срок до 24 часов
	+20%

                                                                                             Приложение  2

к распоряжению Главы

Константиновского района

от 30.01.2009 № 43
Прейскурант

на услуги по изготовлению ритуальных венков МУП «Элегант»

	№ п/п
	Наименование
	Стоимость услуги «руб.»

	1
	Изготовление венков 1 сложности (размер каркаса 0,6м)
	230

	2
	Изготовление венков 2 сложности (размер каркаса 0,8м)
	516

	3
	Изготовление венков 3 сложности (размер каркаса до 1м)
	1260

	4
	Изготовление венков 4 сложности (размер каркаса более 1м)
	1620

Приложение  3

к распоряжению Главы

Константиновского района

от 30.01.2009 № 43
Прейскурант

На парикмахерские услуги  МУП «Элегант»

	№ п/п
	Парикмахерские услуги
	Стоимость услуги «руб.»

	Женский зал

	1
	Стрижка модельная п.5-1; 84
	145

	2
	Простая стрижка (выровнять концы) с филировкой ножницами
	90

	3
	Укладка феном
	60

	4
	Укладка плойкой
	60

	5
	Укладка волос
	78

	6
	Завивка волос с применением химических составов (60г)
	250

	7
	Завивка волос с применением химических составов  (60г) фирмы «Велла »
	336

	8
	 Обесцвечивание волос с применением краски
	180

	9
	Бальзам, гель, лак
	34

	10
	Сушка волос феном
	36

	11
	Мытьё головы
	36

	12
	Мелирование
	390

	13
	Окраска волос с использованием красителя клиента
	90

	14
	Укладка волос длинной более 25см
	75

	15
	Укладка волос «начес»
	30

	16
	Окраска волос профессиональной краской «Эстель»
	240

	17
	Прическа вечерняя, свадебная
	550

	Мужской зал

	1
	Стрижка волос модельная «Канадка», «Бокс»
	125

	2
	Стрижка волос «Площадка», «Диско»
	137

	Таблица надбавок, скидок

	1
	Участники ВОВ
	-25%

	2
	Применение профессиональной продукции
	+20%

	Маникюрные услуги

	1
	Маникюр без покрытия ногтей лаком
	108

	2
	Маникюр с покрытием ногтей лаком
	120

	3
	Покрытие ногтей лаком без маникюра
	22

	4
	Педикюр с покрытием ногтей лаком
	250

	5
	Очистка и удаление омозолелостей
	125

	6
	Удаление вросшего ногтя
	60

	7
	Массаж кистей рук
	40

	8
	Декоративное покрытие ногтей
	65

	9
	Педикюр
	120

	Косметические услуги

	1
	Окраска бровей
	44

	2
	Окраска ресниц
	44

_1293360566.doc
[image: image1.png]